
Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES VENTE COURANTE
Jeudi 12 Octobre 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

1 Ensemble de pots à épices. Accidents.      20 

2 Vase en verre émaillé signé Leune à décor floral. Hauteur: 40,5cm.      60 

3 Partie de ménagère Christofle dans son écrin.     210 

4 Verseuse en argent anglais. 240gr.      80 

5 Statuette en bronze de Vasudhara. Tibet, fin XIXè. Hauteur : 13 cm.     130 

6 Un lot d'assiettes en porcelaine (4 décors).       5 

7 Statuette en terre cuite "Qu'elle est têtue". Hauteur: 28cm. Accidents.      30 

8 Vase en céramique à décor d' homme et d'une femme. Marques sous la base. Signé Pecheu sur la panse.  
Hauteur: 35cm. Accidents.

     40 

9 Lot d'environ 500 cartes postales sur la Normandie dans un coffret en bois.     100 

10 Garniture de cheminée en marbre et régule au cavalier. Hauteur: 59cm. Avec sa clé de remontage. 
Mécanisme non garanti. Accidents.

    510 

11 Bonbonnière en porcelaine à décor floral. Marque sous la base. Diamètre: 16cm.      40 

12 GIEN. Partie de service. Accidents.      20 

13 Coupe en verre signée Lorrain et piètement en fer forgé. Hauteur: 21cm.      60 

14 Encoignure en bois exotique. Hauteur: 143cm.      50 

15 Lot de verres cristal d'Arques sous boite.      25 

16 10 Carafes émaillées.      70 

17 6 Volumes de la Pleïade.      45 

19 Service à liqueur Mary-Grégory émaillé. Manques à la dorure.      95 

20 Lot d'une dizaine de réveils.      30 

21 7 Assiettes Christofle en porcelaine Rubana vert. Diamètre: 27cm. On y joint un vide poche Christofle en 
porcelaine Océana vert.

     30 

22 Paire de coupes en porcelaine en forme d'oeuf à décor floral. L'une porte une marque. Hauteur: 12cm.      10 

23 Lot de cigares en boite.      25 

24 1 Ménagère en métal argenté et 1 ménagère en inox dans leurs coffrets.      51 

25 Gramophone avec cornet rouge.     140 

26 Écritoire en bois naturel et incrustations de laiton à décor de rinceaux  et cartouche central.  XIXème 
siècle. 11,5 x 35,5 x 23, 5 cm.

     80 

27 6 Gravures type sanguine signées en bas à droite sous verre. 20 x 26cm et 22 x 27,5 cm.      35 

28 Harmonium "Le Guide Chant Kasriel". 25 x 43cm.      70 

29 Lot de 3 casques Adrian.      40 

30 La Rochere. 2 Vases multicolores 35 et 20 cm.      40 

31 Voltaire et chauffeuse à haut dossier en acajou garnis de tissu rouge.      20 

32 2 Fauteuils à crosse Empire en acajou. Restaurations.      40 

33 Lot de linges brodés.      50 

34 4 Volumes "le diable à Paris, Cezanne, Vigée Lebrun, Pierre Gaxotte la révolution Française".      20 

35 Lot de cartes postales sur Caen et le Calvados.      40 

36 Grand lot de cartes postales et divers.     100 

37 Lot de petits triptyques, miniatures, reliefs, reproductions.      60 

38 Lot de livres pour enfant dont Bécassine, on y joint un puzzle de la France et de l'Europe.      10 

39 Glacière électrique en forme de frigo. Hauteur: 45cm. Non garantie de fonctionnement.      20 

40 Lot de 3 baïonnettes dont 2 avec fourreaux en cuir.      70 

41 3 coupecoupes dont 1 avec fourreau.      20 

42 Kit de nettoyage pour arme dans son coffret.       7 

43 2 Coqs en métal argenté. Hauteur: 26cm.      35 

44 Vase en porcelaine aux pattes de lion en métal dans le gout asiatique. Travail moderne. Hauteur: 21cm.      15 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES VENTE COURANTE
Jeudi 12 Octobre 2023 à 14 H 00

Lot Désignation Adjudication

45 3 calèches dont 1 en bronze et 2 en laiton. La plus haute : 14 cm.      35 

46 Lot de coquillages. Accidents sur un.      30 

47 Lot de reproductions de montres et bijoux fantaisie.      45 

48 Plat en bronze et une paire de vases en bronze. Hauteur: 15cm.      15 

49 3 Bustes d'indien dont 2 en régule signé Ruffony et 1 en bronze. Hauteur: 13cm. Accident à 1.     190 

50 Garniture de cheminée en marbre noir. Le personnage est en régule. Accidents.      40 

51 Pèse lettre et 3 cadres photo. Accident.      30 

52 Coffret de 11 couteaux manche ébène, on y joint un coffret de 12 couteaux avec lame argent.      60 

53 HAVILAND. Partie de service Boréal Bleu.      20 

54 2 Pots à pharmacie, une petite soupière et un pot couvert.      50 

55 Lot de 10 cannes en bois.      15 

56 Lampe pétrole.      15 

57 Paire de serres livres en porcelaine blanche marque Pigalle. Marqués respectivement 1318 et 1319 sous 
la base. Hauteur: 15cm.

     60 

58 Psyché ouvrant à 2 tiroirs. Hauteur totale : 61 cm.      25 

59 3 tisanières en porcelaine dont 2 accidentées et restauration.      30 

60 Partie de dinette en porcelaine. Petits accidents ou manques à la dorure. On y joint une petite paire de 
sabots en porcelaine.

      5 

61 Partie de ménagère en métal argenté dépareillée.      10 

62 Partie de ménagère en métal argenté.      51 

63 Lot d'une dizaine de clowns.      10 

64 Coucou et pendulette avec revêtement en toile.      25 

65 3 Clefs sous verre avec attestation dites clef de Mitard à Lorient. 37x 34cm.      25 

66 2 Bouteilles musicales et 2 personnages musicaux.      10 

67 6 Petites cuillères et une fourchette en argent. 155gr.      75 

68 5 Couverts en argent poinçon vieillard et une louche en argent. 1056gr.     450 

69 Tirelire en fonte Baker's Choice. Hauteur: 19cm.      40 

70 Carton de statuettes animalières et divers.      20 

71 Violon avec archer dans sa boite. Accident.      40 

72 Poste TSF.       5 

73 3 Maquettes de bateaux. Le plus haut : 28cm (avec socle).      10 

74 Attribué à LEDOS (XX). Chapelle de montagne. Huile sur isorel. 46 x 55 cm.      30 

75 Attribué à LEDOS (XX). Chapelle de montagne. Huile sur isorel. 50 x 60,5 cm.      30 

76 LEDOS (XX). Le troupeau de moutons. Huile sur isorel signée. 59,5 x 73 cm.      40 

77 Miroir en bois doré moderne. 82 x 57cm. Manques à la dorure.      35 

78 Miroir à fronton en bois 122x81cm, on y joint un miroir encadrement doré moderne. 103x88cm. 
Accident à l'angle inférieur gauche du miroir à fronton.

     50 

79 Lampadaire en métal argenté. Hauteur: 165cm.      60 

80 Lot de bibelots divers, verreries, métal argenté, vaisselles etc... Dans 3 cartons.      70 

81 Verre en cristal gravé souvenir de Baccarat.      10 

82 Lot de verres en cristal de Baccarat, on y  joint 4 verres en cristal gravés CLB.      65 

83 6 Cartons de verres en cristal.      25 

84 11 Coupes à pied en cristal gravées.      20 

85 Lot de couverts et divers en métal argenté.      55 

86 Coupe sur pied en cristal à décor de dauphin orange. Hauteur: 25cm. Diamètre: 26cm.      90 

87 Roland VAN LERBERGHE. Huile sur toile encadrée. Datée 75. A vue : 16,5 x 10 cm.      25 

88 Garniture de cheminée en porcelaine de Lunéville.      35 
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89 Cassolette en porcelaine blanche et verte  à décor de musiciennes monture en bronze. Hauteur: 42cm.      35 

90 Bougeoir en métal doré et 2 petits bougeoirs de 6,5cm.      15 

91 Statuette en régule sur socle signé Bruchon. "Orage". Hauteur: 53cm.      90 

92 Georges VAN DER STRAETEN (1856-1928). Buste de femme de qualité. Bronze à patine brune-verte. 
Signé "Van Der Straeten" et portant cachet de la "SOCIETE DES BRONZES DE PARIS". Fonte d'édition 
ancienne.  Hauteur : 22,5 cm (avec base).

    110 

93 Garniture de cheminée en régule doré. Hauteur: 32cm.      40 

94 Coupe en porcelaine à monture en bronze et décor floral. La coupe porte une marque apocryphe aux 
deux L. Hauteur: 15cm. On y joint un petit cache pot en porcelaine.

     35 

95 2 Parties de ménagère en métal argenté Christofle, on y joint 12 cuillères en métal.     170 

96 Carillon. Hauteur: 75cm.      10 

98 Gourde, pichet, bouteille en grès vernissé. Accidents.      20 

99 Broderie sous verre dans un encadrement doré. Marine. 34 x 43cm.     120 

100 Huile sur toile signée en haut à droite1896. "Cheval attaché". Enfoncement de la toile.      70 

101 Schoumann. Lithographie de nue signée et numérotée. 20/100. 51x 46 cm.      25 

102 Vase monté en lampe en faïence craquelée à décor floral bleu. Hauteur: 25cm.      35 

104 Ecole du XXe siècle. Deux visages. Crayon. A vue : 14,5 x 9 cm.      10 

106 Vase Vallauris. Hauteur : 33 cm      30 

108 CHRISTOFLE. Ménagère en métal argenté comprenant 12 fourchettes, 12 cuillères à dessert, 12 cuillères 
à soupe et une louche.  Petits accidents. Dans sa valisette.

    170 

109 CAROLINGIENS - CHARLEMAGNE 768-814
Denier d'argent (cristalisé) de TVV/ANNA (Thérouanne). (2,24 g)
Très rare. Monnaie brisée. T.B.
Thérouanne est une commune française située dans le département du Pas-de-Calais en région Hauts-
de-France.

Monnaies françaises carolingiennes, médiévales, féodales, royales

La dynastie carolingienne commence en 751 avec Pépin le Bref sacré à Soissons pour se terminer par le 
règne de Louis V en 987. Ils reprennent le contrôle du monnayage et imposent leur numéraire.
Réforme monétaire avec la suppression des monnaies d'or et la revalorisation du denier d'argent

    100 

111 HENRI II et CHARLES IX
Lot de sept monnaies en argent : Teston 1558 Lyon, Teston 1559 Toulouse, Teston 1560, Teston du 
Dauphiné 1561 Grenoble, Demi- teston 1556 Poitiers, Teston 1564 et 1565 Toulouse.
B. et Beaux.

    300 

113 Lot d'une douzaine de lampes pétrole.      90 

114 Lot de santons en terre cuite. Hauteur: 8cm.      15 

115 Lot de 6 pendules et horloges.      45 

116 2 pistolets avec incrustation de laiton. Rouille et accidents. Catégorie D.      30 

117 Coucou au décor de gibier. Hauteur: 41cm.      20 

118 Accordéon. Accidents.      30 

119 Pistolet catégorie D. Rouille sur la pièce.      65 

120 Lot d'une vingtaine de briquets.      35 

121 Lot d'une dizaine de santons. Hauteur: 25cm.      35 

122 Statuette de motard. Hauteur: 36cm.      60 
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123 HENRI III 1574-1589
Lot de cinq monnaies en argent :
Teston 1575 Bayonne, Franc 1578 Lyon, Demi-franc Rennes, Demi-franc La Rochelle, Quart de franc.
B. et Beaux.

    130 

124 Coq en cuivre vernis. Sur socle en bois. Petits accidents. Hauteur : environ 47,5 cm.      50 

125 Lampe en céramique rouge à décor d'oiseaux.      10 

126 Gouache. Vue de maison en bord de rivière. Signée en bas à droite. Sous verre. 28x 37,5cm.      10 

127 Jean Patricot. Dessin d'une femme. Sous verre. 50 x 32,5cm.      25 

128 Coupe en verre émaillé signée D'Argyl avec monture en métal. Hauteur: 9cm.      50 

129 CAROLINGENS - LOUIS LE PIEUX 814-840
Lot de trois deniers d'argent au Temple au nom de LVDOVVICVS IMP.
Un ébréché. B. et T.B.

    150 

130 Fusil catégorie D. Rouille sur la pièce. Incomplet. Non garantie de fonctionnement.      65 

131 6 Petites cuillères en argent dans leur coffret. 150gr.      65 

132 Lot de plaques publicitaire en carton. 50 x 40 cm.     110 

133 Lampe pétrole.       5 

134 Petit pistolet catégorie D. Rouille sur la pièce.      45 

135 9 Volumes de la Pléiade. Usures sur les tranches.      65 

136 Grand plat dans le gout d'Imari. Diamètre: 41cm.      25 

137 Pichet en faïence Delft au décor de profils. Hauteur: 20cm.      20 

138 Partie de service de verres en cristal gravés à décor floral.     105 

139 Lot d'anciennes cafetières en verre. Accidents.      15 

140 2 pendules en marbre noir. Accidents.      15 

141 Paire d'estampes encadrées sous verre "Ecole Polytechnique" et "Pupille de la Garde".  A vues : 20 x 15 
cm.

     50 

142 Deux paires de boucles d'oreilles fantaisies en métal doré.      20 

143 2 Assiettes, 2 tasses et sous tasses en porcelaine représentant Napoléon, Joséphine et des figures 
princières. Marque sous la base.

      5 

144 Plat à barbe en étain. 26x36cm.      15 

145 8 Photos avec dédicaces.      10 

147 HENRI III - CHARLES X - HENRI IV - LOUIS XIII Lot de neuf monnaies en argent :
Henri III : Quart d'écu 1586 et Huitième d'écu 1579 Rennes
Charles X roi de la Ligue : Quart d'écu 1591 Nantes,
Henr IV : Quart d'écu de Navarre 1592, Huitième d'écu de Navarre 1593, Huitième d'écu de Navarre et 
Béarn 1595, Huitième d'écu 1602 La Rochelle
Louis XIII : Quart d'écu 1629 Bayonne et Quart d'écu 1649 Saint Lô.
Beaux. T.B. Très beaux.

    410 

148 Auguste RAVIER (1814-1895). 
Paysage.
Aquarelle signée en bas à droite. 
Accidents, déchirures, papier insolé. 
A vue : 11,5 x 21,5 cm.

    190 

149 Plâtre figurant une tête d'enfant émergeant de pétales. Petits accidents. 11,5 x 25 x 23 cm. environ.      10 

150 Carillon Vedette. Hauteur : 55,5 cm. Accidents. Mécanisme non garanti.      10 

151 6 Verres à pied à dorure aux inscriptions "Souvenir" et "Amitié".      60 
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152 Germaine Bouret. Lot de petites gravures.      65 

153 Paire de boucles d'oreilles ornées de perles, les fermoirs en or (750/°°°). On y joint trois boucles d'oreille 
en or ornées de perles, l'un sans fermoir. Poids total brut : 4 gr.

     45 

155 Carafe en cristal. Hauteur: 26cm.      15 

156 Lot comprenant trois assiettes, une coupelle et un cendrier de la Croisière France-Norway ainsi que 
treize menus et de la documentation sur la croisière.

     90 

157 Ensemble de dessins, aquarelle et lithographie.       5 

158 Garniture de cheminée en métal doré comprenant deux candélabres et une pendule au travail de 
marqueterie sur métal. Cadran signé.

     90 

159 Lot de bijoux fantaisies comprenant 3 paires de boucles d'oreilles en argent, ainsi que 4 bagues dont 2 
en argent.

     30 

160 FRANCE - MOYEN AGE
Lot de 25 monnaies médiévales en argent : Deniers et Oboles (Caroligiennes, féodales et royales).
B. T.B.

Sans chercher à éteindre le monnayage féodal, Saint Louis voulu créer de nouvelles espèces qui lui 
fussent propres : l'écu d'or et le gros tournois. Avec les progrès du commerce, les monnaies d'or 
byzantines, espagnoles ou arabes qui avaient tenu leur place dans les comptes publics et privés, étaient 
trop nombreuses. Certaines espèces portant le nom de Mahomet et faisant l'objet de scandale… il était 
urgent de les tourner à la gloire du Christ. Ce fut l'occasion de joindre une légende chrétienne *** « Sit 
Nomen Benedictum Domini Nostri dei Jesus Christi » à la croix « Que le nom de Jésus-Christ, Notre 
Seigneur et notre Dieu, soit béni »….et le nom du roi au lis. Cette légende a été reprise par un grand 
nombre de souverains.

    222 

161 P. Givry. Gouache signée en bas à droite. Saint Vaast La Hougue. Encadrée sous verre. 43x 52cm.     255 

162 Lot de couverts en métal argenté et ronds de serviette.      35 

163 Vide-poche en étain à décor d'une femme de profil et rinceaux stylisés. Travail Art Nouveau. Longueur : 
29 cm.

     10 

165 5 Ramequins en cristal de Baccarat et 6 Biot. Accidents.      60 

166 Lot de pièces essentiellement françaises.      20 

167 Plaque en bronze Charles de Gaulle. Diamètre : 15 cm (sans socle).      15 

168 Paire de cassolettes en porcelaine rose à décor de scène galante sur une face et d'un paysage de l'autre. 
Hauteur: 22cm. Accidents.

     55 

169 Petit pichet en pré d'Auge. Hauteur: 14cm. Accidents.      15 

170 Deux photographies figurant la tour Eiffel en construction et une entrée de métro parisien. Accidents, 
tâches et moisissures.

     10 

173 Compas dans son coffret en marqueterie.      45 

174 Écharpe en tissu bleu et broderie or de franc-maçon.      35 

175 Orgue de barbarie. 32 x 46 x 38cm.     280 

176 6 Petites cuillères, 1 petite cuillère, et une pince à sucre en argent. 120gr.      50 

177 Lot comprenant une paire de jumelles de théâtre en métal et nacre et une lunette de marine. Petits 
accidents. Longueur de la lunette : 35 cm.

     35 

178 Fort lot de cuivres, laitons, étains environ 15kg.      70 

179 Lot de verres à liqueur dépareillés.      30 

180 Coupelle ajourée, flacon, taste-vin, brosse monture argent et pommeau de canne argent.      10 

181 Lot de bijoux fantaisie, montre de gousset, et divers dans un coffret en marqueterie.      30 

182 Statuette de Sainte Anne à l'enfant en faïence. Hauteur: 33cm. Accidents.      60 

183 Vierge en porcelaine sous globe. Hauteur: 33cm.      40 
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184 Paire de bougeoirs en métal argenté. Hauteur:27cm.      10 

185 Taste-vin en argent, on y joint une timbale en métal.      20 

186 Coupe en cristal. Hauteur: 19cm. Diamètre: 25cm.      10 

187 Boites à pilules, briquet, bougeoir et coupelle.      30 

188 Petit vase à deux anses en céramique à glaçure métallisée. Marqué Cytère Émaux de Vichy. Hauteur : 10 
cm.

     10 

189 Deux statuettes en régule sur socle en bois. "Retour des foins" et "Retour des champs". Hauteur: 42 cm.      35 

190 Cache pot en porcelaine, et pot en céramique. Hauteur: 12cm.      10 

191 Paire de bougeoirs en bronze et laiton à pied tors. Hauteur: 25,5cm.      30 

192 Partie de service à café Haviland en porcelaine blanc et or      40 

193 Lampe Bergé en émaux de Longwy. Marqué sous la base. Hauteur : 16 cm.      45 

195 PLANQUETTE Félix. Huile sur panneau. Cap Ferrat. 33 x 41cm.     145 

196 Ecole française. Berger et ses moutons. Encre et lavis monogrammé R. daté 1908. 17 x 23,5 cm.      65 

197 Lot de 8 montres de gousset.      70 

199 Boîte en métal, le couvercle à décors d'angelots dans des nuées. Oxydations, petits accidents, manque la 
clé. Environ 5 x 23 x 16 cm.

     30 

200 Face à main en laiton doré à décor d'une miniature figurant une scène galante. Le miroir surmonté de 
noeuds de ruban. Hauteur : 27 cm.

     20 

201 Partie de service en porcelaine blanche de Limoges, à décor de liseré doré. Petits accidents et usures.      55 

202 Lustre en fer forgé à coupelle et tulipe en verre marmoréen. Hauteur: 62cm. Accidents aux coupelles et 
restauration à une.

     40 

203 Pendule sur marbre en régule signé F. Moreau. Un pied accidenté.      25 

206 Pendule en tôle. Travail moderne.      10 

207 Applique murale pour combiné avec appel magnétique. N°0995 modèle 1910. Hauteur: 70cm. Fentes.      70 

208 2 Huiles sur toile signées E.Belda dans un encadrement bois "marine". 43x37cm et 37x43cm.      35 

209 Carabine catégorie D. Rouille sur la pièce. Non garantie de fonctionnement.      25 

210 Collection de boites d'allumettes. Environ 150 pièces.      25 

211 Caisse enregistreuse en bois. Accidents et fentes.      65 

212 Lot de tondeuses et rasoirs.      15 

213 Lot de boites d'allumettes environ 200.      35 

214 Balance Lutrana.      35 

215 Lot d'outils à main.       5 

216 Lot de 4 petits miroirs et 1 psyché.      40 

217 Lot de pichets, bouteilles et divers dans 1 caisse.      40 

219 4 Dagues dont 2 avec fourreaux en cuir.      30 

220 Poste radio "Mambo" Schneider".       5 

221 Réchaud de marque Valor en tôle. Rouille. Hauteur: 37cm.      15 

222 Gramophone avec cornet en laiton.      60 

223 Chevalet pliant.      15 

224 Garniture de cheminée en régule "joueur de mandoline". Hauteur: 30cm. Accidents.      30 

225 2 Mouvements d'horloge.      20 

226 Lot de stylos, fioles, couteaux et divers.      25 

227 Encrier Napoléon III, paire de bougeoirs, et diverses céramiques animalières.      55 

228 Lot d'objets publicitaire dont cendriers.      25 

229 Mouvement d'horloge.      10 

230 Lot de rouleaux encreurs et diverses plaques d'impression.      10 

231 Poêle en fonte en 2 parties avec plaques émaillées à décor floral. Hauteur: 90cm. Rouille.      30 
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232 Téléphone CT-3000N dans son carton.      50 

234 Carillon Vedette et une lanterne. Hauteur du carillon : 70 cm. Accidents.      30 

235 Lot de gravures automobile, calendriers et divers.      20 

236 Lot de BD et livres pour enfant. Mauvais état.       5 

237 Poste, lanterne de calèche et appareil de mesure.      10 

238 3 Tirelires en tôle.      20 

239 Lot de boutons, paire de jumelles et flamme en bronze.      10 

240 Affiche N.Rancy. On y joint un lot d'affiches de cirque moderne. Accidents     140 

241 Lot d'affiches de cinéma sous plastique. Environ 30.      65 

242 Lot d'affiches de cinéma. Environ 100.     140 

245 10 Verres gravés en cristal      20 

246 2 verres souvenir en cristal dont un avec liserés or.      20 

247 Paire de carafes manque 1 bouchon, une carafe à filaments dorés et 1 carafe en cristal. Hauteur: 40cm 
pour la plus grande.

     50 

248 Statuette de femme à la fleur de lys en porcelaine. Hauteur: 19cm. Accidents.      10 

249 19 Verres à liqueur émaillé, 4 verres émaillé, 1 petite carafe.      40 

250 Gouache. Basse cour encadrée sous verre.  27x 36cm.      10 

251 Germaine Bouret. Lot de 50 cartes postales dont 4 à système + cartes brodées.     130 

252 Xavier Sager et divers. Lot de cartes postales.      45 

253 12 Petites cuillères en vermeil dans un écrin. 120gr.      85 

254 Vase monture bronze, on y joint un flacon gravé chartreuse.      15 

255 2 Cornets en faïence dont 1 de Quimper.      30 

256 Hubert Larsen & Datter. 2 Paires de salières en métal argenté, on y joint une paire de salerons Daum.      25 

257 Lot de médailles et patchs militaire.      15 

258 Pied de lampe à pétrole, colonne en porcelaine.       5 

259 Double encrier en bronze manque 1 verre. 1 Vide poche en forme de tète de chat en bonze.      15 

260 Paire de bougeoirs en bronze doré montés en pieds de lampe. Hauteur: 29cm.     275 

261 2 moules à gâteaux en cuivre. Accident.      10 

262 Salière en porcelaine blanc et or manque 1 saleron et une boite en porcelaine bleue accident au fermoir.      35 

263 Chien de fo et vide poche en pierre dure.      10 

264 Partie de service à café en porcelaine verte. Accidents.       5 

266 Lot de bijoux fantaisies dont 5 chaînes en argent, 3 pendentifs, un bracelet jonc en argent, une croix et 
un bracelet en fix (manque le fermoir).

     25 

267 Lot de bijoux fantaisies dont colliers de perles, bracelets.      10 

268 Vase à anses en porcelaine verte. Hauteur: 34cm. Usure à la dorure.      20 

269 Isigny. Verseuse en porcelaine à décor floral. Hauteur: 20cm. Usure à la dorure. Accident au couvercle.      60 

270 Statuette de femme en porcelaine. Hauteur: 25cm. Restauration.       5 

272 Deux statuettes en métal figurant un couple de pêcheurs. Usures et manques. Hauteur : 20 cm.      10 

273 5 boules en bois cloutées, les clous à têtes rondes. Petits accidents.       5 

274 Pot couvert en céramique à décor polychrome. Hauteur totale : 52 cm.      65 

275 Lampe pétrole monture laiton et corps en porcelaine à décor floral. Cassolette monture laiton et corps 
en porcelaine à décor floral. Hauteur: 57cm sans verre.

     30 

276 Balance Oertling avec ses poids. Incomplet.       5 

277 12 Couteaux en métal argenté Ercuis.      40 

279 Album de cartes postales.      60 

280 GIEN. Plat creux en faïence à décor aux pivoines. Petit éclat sur la bordure. 8 x 29,5 x 23,5 cm.      35 

281 GIEN. Bénitier en faïence à décor à la corne d'abondance. Petits accidents. 11,5 x 27,5 x 36 cm.      10 
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282 GIEN. Plat en faïence à décor polychrome dans le goût de la Renaissance. Diamètre : 29 cm.      30 

283 Chat en céramique émaillée, les yeux en sulfure. Dans le goût de Bavent. Petits accidents. Hauteur : 18 
cm.

     50 

284 Deux chiens en céramique émaillée à décor de fleurs stylisées rouges et bleues. Signés TM BX. Dans le 
goût de Bavent. Petits accidents. Hauteur : 14 cm.

    110 

285 Jardinière en faïence à décor polychrome de paysans et fleurs, de forme oblong à bordure chantournée, 
les deux anses en forme de cols de cygne. Dans le goût de Malicorne. Petits accidents.  18,5 x 44 x 16,5 
cm environ.

     20 

286 Deux bustes d'enfants en porcelaine polychrome. Travail du XXe siècle. Hauteurs : 21 et 20 cm.      35 

287 ROUEN. Aiguière casque en faïence à décor polychrome. Hauteur : 31,5 cm.      40 

288 ROUEN. Verseuse en faïence d'une corne d'abondance et fleurs. XXe siècle. Hauteur : 18 cm.      10 

289 Plat de présentation en céramique émaillée à décor polychrome d'une normande en bord de mer. Signé 
M. VAUTIER et marqué Céramique d'art de Mondeville. Petits accidents. Diamètre : 25,8 cm.

     10 

290 2 vases à deux anses en céramique émaillée à décor polychrome figurant des normandes. Signés M. 
VAUTIER. L'un portant la marque Céramique d'art de Mondeville. Hauteurs : 16 et 15,5 cm environ.

    100 

291 2 pichets à Calvados en forme de pommes, en céramique émaillée à décor polychrome de normandes. 
Signées M. VAUTIER. Petits accidents. Hauteurs : 15 et 15,5 cm. environ.

     55 

292 Service à liqueur en céramique émaillée à décor polychrome de personnages normands. Comprenant 6 
petits verres et un plateau. Signé M. VAUTIER. Un accident et restauration.

     20 

293 3 bouquetières en Céramique émaillée à décor polychrome de la tapisserie de Bayeux. Signées M. 
VAUTIER. Hauteur : 22 cm.

     20 

294 Lot de 3 cruchons à Calvados en faïence dont un en forme de pomme. Deux signés M. VAUTIER. 
Hauteurs : 20, 16 et 14 cm.

     10 

295 Plat ovale en faïence à décor polychrome de deux normandes. Signé M. VAUTIER. Petits accidents. 36 x 
30,8 cm.

     10 

296 Plat circulaire creux en faïence polychrome à décor d'un normand et branches de pommes. Signé M. 
VAUTIER. Petits accidents. Diamètre : 28 cm.

      5 

298 Deux sujets en porcelaine figurant un couple. Un marqué JP. Hauteur : environ 20 cm.      20 

300 DESMANT. 3 flacons en céramique émaillée à décor de la tapisserie de Bayeux. 2 signés D. Hauteurs : 11 
et 9 cm.

     60 

301 Bouteille à eau de seltz A. E. Smith & Son ltd Jersey. Hauteur : 30 cm.      30 

302 Jean de CHANAUD (XIX) 
Trois dessins au fusain encadrés sous verre.
Une vue de Pont L'Evêque (23 x 18cm) / de Caen, rue Formage (32 x 17) / et vue d'une chaumière (23 x 
32). 

     30 

304 Un lot de chutes de cuir de différentes couleurs.      30 

305 Ensemble de livres dont quatre volumes d'histoire (Histoire de France, d'Angleterre, les Césars) et deux 
volumes sur la Normandie.

      5 

306 Partie de service à thé en porcelaine à décor floral polychrome. Comprend : une théière, un sucrier, 
douze tasses et soucoupes.

      5 

308 Quatre lampes dont deux lampes à pétrole, une en métal, une au pied en céramique au décor de fleurs. 
On y joint deux vide-poches en verre, un vide-poche en porcelaine et un chérubin sous cloche (hauteur : 
9 cm). Accidents. 

      5 

309 Deux pendules ornementées dorées et ornements pour suspension de rideaux. Accidents, manques à la 
dorure. 
On y joint un ensemble de pampilles, tubes en verre de lampes à pétrole et divers ainsi qu'un lot de 
récipients, verseuse, bougeoir en étain cuivre ou laiton. Usure, accidents.

     90 
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310 Lot de douze chevalets en bois. Différentes tailles. Petits accidents.      30 

311 Deux paires de rideaux, quatre paires de voilages, chutes de tissu et de satinette. Différentes 
dimensions. On y joint des éléments d'ornements pour suspension de rideaux. Accidents, usure.

    160 

312 Rose des sables. Longueur : environ 23,5 cm.       5 

313 Pistolet catégorie D.      85 

314 Ecole française. Bord de rivière. Huile sur carton. 26,5 x 42 cm.      60 

315 Makila. Manque dragonne et usure du cuir.      80 

316 Lot de livres et revues portant notamment sur la guerre.      30 

317 Gramophone sur meuble classeur " le concert automatique français". Hauteur: 112cm hors cornet.     250 

318 Affiche du Bataclan, un calendrier avec 90 affiches et 2 panneaux publicitaire.      75 

319 Lot de 5 affiches de cinéma encadrées sous verre. 50x 37cm.      20 

320 Carton comprenant du mobilier de poupée.      30 

322 Lot d'environ 30 santons en terre cuite. Accidents.     110 

323 Lot de cuisinières en tôle. Accidents et rouille.      10 

324 Ipad dans sa boite et Samsung Galaxy J3 dans sa boite. Non garantie de fonctionnement.      65 

325 Irène Quesnay. 3 oeuvres contemporaine. 66x93cm pour la plus grande.      20 

326 Huile sur toile datée et signée en haut à droite. Portrait d'homme. 66x53cm. Accidents.     125 

327 Pendule en régule doré à décor de mousquetaire. Médaillon en pierre dure à décor de bambin. Sous 
globe. Usures à la dorure.

    300 

328 Chien en céramique émaillée, les yeux en sulfure. Petit accident à une patte. Dans le goût de Bavent. 
Hauteur : 19 cm.

     30 

329 ROUEN. Pichet en faïence à décor de cornes d'abondance, fleurs, oiseaux et papillons. XXe siècle. 
Hauteur : 29 cm.

     10 

331 Vase en céramique émaillée à décor polychrome et métallique de la Tapisserie de Bayeux. Signé RB. 
Hauteur : 35 cm.

     70 

332 Vase bouteille en céramique émaillée à décor de la tapisserie de Bayeux. Marque sous la base. Brenner 
(?). Hauteur : 35 cm.

     45 

333 Cruche à Calvados en terre cuite à décor d'une branche de pomme. Inscription Calvados M. Dillee Caen. 
Hauteur : 40 cm.

     20 

334 DESMANT. Vase en céramique émaillée à décor de la tapisserie de Bayeux. Signé. Hauteur : 16 cm.      60 

335 DESMANT. Vase en céramique émaillée à décor de la tapisserie de Bayeux. Signé. Petit éclat à une anse. 
Hauteur : 19 cm.

     40 

336 Suspension en tôle laquée vert et bronze doré à 8 lumières à décor de cols de cygne, palmettes. XXe 
siècle.

    120 

337 Bouteille à eau de seltz à garniture en métal. Hauteur : 36,5 cm.      25 

338 BAYEUX. Mortier d'apothicaire et son pilon en porcelaine de Bayeux. Marqué BX. Période Morlent. Petits 
accidents. Hauteur : 12 cm environ. Diamètre : 21 cm.

     40 

339 BAYEUX - BRENNER. Vase en céramique émaillée à deux anses. Signé. Hauteur : 23 cm.      35 

340 Album de cartes postales diverses.      50 

341 Irène Quesnay. Huile sur toile oeuvre contemporaine. 116x148cm.      20 

342 M.Schleuging. Huile sur toile signée en bas à gauche. Paysage de montagne. 65x91cm.       5 

343 J. Pierre DAUBIN. La petite fille sur la plage. Huile sur toile encadrée signée en bas à gauche. A vue : 72 x 
58,5 cm.

    110 

344 VAL SAINT LAMBERT. Vase en cristal taillé doublé bleu. Marqué. Hauteur : 15,3 cm.      40 

345 BAYEUX - BRENNER. Lot comprenant 1 vase triple, 1 pot et 1 tasse en céramique émaillée à décor de 
pommes. Petits accidents. Hauteur vase: 14,5 cm.

     60 

346 2 vases de mariée en porcelaine de Bayeux (?). Hauteurs : 25,8 et 16,7 cm.      30 
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347 Ensemble de sujets en terre cuite polychromée sur le thème de la pêche. Petits accidents. Hauteur du 
plus grand : 20 cm.

     70 

348 Vincent HADDELSEY. Chasse à courre dans le Hampshire. Lithographie encadrée signée en bas à droite et 
numérotée 111/175. Dimensions à vue : 69 x 49 cm. Un certificat d'authenticité accompagne l'oeuvre.

     15 

349 R. Darféans. Huile sur toile "la récolte aux Antilles".  63x93cm.      40 

350 Van Der Steen. Technique mixte sur papier. Le chat. 85x69cm.      95 

351 Sujet en porcelaine figurant un homme debout. Marqué Herend. Hauteur : 29,5 cm.      20 

353 Dinette en porcelaine de Bayeux à décor polychrome "aux chinois" comprenant deux tasses, un pot à lait 
et une théière sur un plateau. Accidents.

    150 

354 Barton. Technique mixte sur toile signée en bas à droite. Vue de port. 61x70cm.       5 

355 Rigny. Huile sur toilesignée en bas à gauche dans un encadrement doré. Paysage du sud. 54x72cm.      10 

356 Mag 64. Huile sur panneau signée en bas à droite. Place de la mairie. 54x74cm.      20 

357 Chaise de poupée.       5 

358 Meuble de toilette en tôle peinte. Cuvette intérieur présente. Hauteur: 93cm.      80 

359 Coffre en chene.      50 

360 Guéridon tripode dessus de marbre à galerie. Hauteur: 59cm.      35 

361 Partie de ménagère en métal argenté de Christofle dans un petit meuble ouvrant à 5 tiroirs.     400 

362 Commode de style en bois de placage ouvrant à 3 tiroirs dessus de marbre. 82x 99cm     110 

363 Chevet ouvrant à 2 tiroirs en bois de placage. Hauteur: 67cm.      40 

364 Meuble d'appoint en bois au décor ajouré. Hauteur : 92 cm.      20 

365 Chevet en bois fruitier ouvrant à 1 tiroir. Hauteur: 71cm.      50 

366 Sellette à double plateaux dessus de marbre avec galerie. Hauteur: 83cm.      50 

367 Buffet 2 corps à 2 portes haute et galerie, on y joint une table.      40 

368 1 Fauteuil, 1 voltaire, 2 bouts de canapé et 1 repose pied.      20 

369 Paire de chevets en bois de placage ouvrant à 2 tiroirs dessus de marbre. Hauteur: 73cm.      50 

370 Chevet en bois de placage ouvrant à 3 tiroirs dessus de marbre. Hauteur: 72cm.      30 

371 Desserte à double plateaux en bois de placage ouvrant à 1 tiroir. Hauteur: 75cm.     100 

372 Secrétaire en merisier ouvrant à 5 tiroirs et 1 porte. Hauteur: 115cm.      10 

373 Table ovale en merisier et 4 chaises cannées, on y joint une table basse dessus de marbre.      20 

374 Bureau et siège d'école pliable en bois et piètement en fonte.      75 

375 Dans le goût de ROCHE-BOBOIS. Canapé en cuir brun. Accidents.      80 

377 2 Coiffeuses dont une à décor florale. Hauteur: 78cm.      20 

378 Table de cuisine, 4 chaises, 2 chaises paillées, table basse, table à abattants avec 2 allonges, on y joint un 
lot de bibelots, lustre, appliques et divers.

     50 

379 Pique cierge à 3 branches en fer forgé. Décor au chevalier. Hauteur: 150cm.      30 

380 Buffet 2 corps en chêne et monture laiton.      80 

381 3 Chaises laquées garni de tissus blanc.     100 

382 Bar en formica à décor de pointe de diamant.     160 

383 Douze chaises en métal tubulaire à assise et dossier en cuir noir. Tâches sur certaines. On y joint une 
chaise en bambou peint.

     30 

384 Ensemble de trois bibliothèques en bois peint, à décor de pilastres, rinceaux et mascarons. Style Empire. 
Partie centrale : 246 x 210 x 50 cm. Parties latérales : 206 x 85 x 35 cm.

     50 

385 Casier gris en métal à trois portes. 180 x 90 x 50 cm.      30 

386 Armoire en bois naturel à deux portes vitrées. 200 x 130 x 45 cm.      55 

387 Structure en fer de forme pyramidale sommée d'une fleur de lys et ornée de lierre synthétique. Hauteur 
: 137,5 cm.

     35 

388 Structure de paravent en bois foncé à sept pans, sans les feuilles. Hauteur : 173 cm. Petits accidents.      45 

389 6 chaises style Louis XVI. Petits accidents et tâches.     160 
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390 Télévision Sony. 80cm.      20 

391 Palette de jouets divers dont poupées, baigneurs, accessoires de poupée, animaux en cuir, moto, 
voiture, lapins duracell....

    470 

392 1 Carton de coupes et vases.      10 

393 Gravure vue du feu de l'opéra sous verre. 59x 83cm, on y joint un lot d'affiches.       5 

395 Psyché en merisier 60x85cm.      10 

396 Armoire 2 portes en chêne rustique. Hauteur: 200cm. Accident.      20 

398 Lot de bibelots divers sur palette comprenant des vases, lampes, vaisselles, verreries, pièces encadrées, 
broc et cuvette, map monde et divers....

     70 

399 Buffet 2 corps en chêne rustique clair. Restaurations aux pieds. Hauteur: 205cm.      20 

400 Lot de bibelots divers comprenant des poteries, lampes, tableaux, service de vaisselle, livres, lustre et 
divers...

    110 

401 Lot de gravures, huiles sur toile, panneau en tôle avec relief et divers.      25 

402 Lot de céramiques vertes dont bougeoirs, vases...      60 

403 CLÉPER (Antoinette ?). Grande nature morte. Huile sur toile signée en bas à droite 73 x 92 cm.      10 

404 Tête de mannequin en céramique. Hauteur: 29cm.      10 

405 FLAMINAIRE, PIERRE CARDIN et PENGUIN PALMY. Ensemble de 5 briquets en métal doré et argenté. 
Deux de la marque Pierre Cardin et deux de la marque Flaminaire. Usures.

     15 

406 Ensemble de 18 montres fantaisie. Accidents. Sans garantie de fonctionnement.      35 

407 Ensemble de bijoux fantaisies dont une broche papillon (montée en pendentif), deux colliers avec 
pendentifs en forme de coeur, deux bagues, une chaine et une médaille en argent, un chapelet.

     10 

408 Ensemble de bijoux fantaisies dont trois colliers, une chaîne en argent, un bracelet, une gourmette, une 
montre Elix, trois broches et une bague en métal doré ornée d'une pierre bleue.

     10 

409 Canne pommeau argent.      60 

411 Bibliothèque en bois peint blanc. A décor de deux plaques figurant des cols de cygnes sous la corniche. 
Éclairage intégré aux étagères (sans garantie de fonctionnement). Faux tiroir au pied. 220 x 120 x 25 cm.

     30 

413 Partie de ménagère en argent. 1er et second titre. 1855gr.     780 

414 Lot de billets de pays étrangers.       5 

415 Lot de pièces étrangères.       5 

416 1 Couvert, 1 cuillère et divers éléments accidentés en argent. 225gr.      93 

417 Lot de couverts et divers en métal argenté.      20 


